1

RESOLUÇÃO COMUS N º 048/2017

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de São Sebastião, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis nº. 8080 de 19 de setembro de 1990, nº. 8142 de 28 de

dezembro de 1990, nº.1828 de 13 de dezembro de 2006 e nº.1990 de 06 de novembro de 2009,

alteradas  pelas leis nº. 2403 e 2404/2016, considerando:

1- Que o Conselho Municipal de Saúde – COMUS deliberou por unanimidade, na Sessão Plenária

230ª Ordinária, no dia 14/11/17, pela formação da Comissão da Movimentação Orçamentária do

Fundo Municipal de Saúde - COFIN, apresentando-se como candidata a seguinte Conselheira:

Katia Faustino dos Santos Nogueira em susbtituição a Giuliana Zen Petisco Del Porto – segmento

Governo, continuando como membros representantes do segmento Usuários os seguintes membros:

Carlos Alberto de Sant’Anna e Maria Aparecida Dias Santos Prado e Ana Elisa Barbosa Cavichi –

segmento Trabalhador.

2- Que foram prestados todos os esclarecimentos com relação à matéria.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar, por unanimidade, a nova composição da COFIN: Katia Faustino dos Santos

Nogueira - segmento Governo, Ana Elisa Barbosa Cavichi – segmento Trabalhador, Carlos Alberto

de Sant’Anna – segmento Usuários e Maria Aparecida Dias Santos Prado – segmento Usuários.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidente

Homologo a RESOLUÇÃO COMUS Nº. 048/2017, de 14 de novembro de 2017.

CARLOS ROBERTO PINTO

Secretário Municipal de Saúde de São Sebastião